
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 378761/
5.12.2022 απόφασης «Καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας με αμοιβή, κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες, για το 
μόνιμο και αποσπασμένο προσωπικό που υπηρε-
τεί στο Γραφείο Περιφερειάρχη Κρήτης και στα 
Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών Ηρακλείου, Ρεθύ-
μνης και Χανίων, για το έτος 2023» (Β’ 6536).

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά 
τις νυχτερινές ώρες για το προσωπικό της Περι-
φερειακής Ενότητας Ρεθύμνης που υπηρετεί στις 
Διευθύνσεις: i) Ανάπτυξης, ii) Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας και iii) στο Τμήμα Περιβάλ-
λοντος και Υδροοικονομίας, για το έτος 2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μόνιμου 
και ΙΔΑΧ προσωπικού του αυτοτελούς Τμήματος 
Παιδείας και Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης 
και Πολιτι σμού του Δήμου Βόλου, κατά το πρώτο 
εξάμηνο, του έτους 2023.

4 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 94847/12-12-2022 (ΑΔΑ: 
6ΒΣ4Ω96-ΜΓΧ) (Β’  6720) απόφασης, περί καθιέ-
ρωσης υπερωριακής εργασίας και εργασίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και 
τις νυκτερινές ώρες, προσωπικού των Τμημάτων 
Ηλεκτροφωτισμού και Φωτεινής Σηματοδότησης 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Βόλου, κατά τη διάρκεια του έτους 2023.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Απο-
βλήτων 1ης Γεωγραφικής Ενότητας Ν. Αιτωλοα-
καρνανίας για το έτος 2023.

6 Έγκριση προγράμματος υπερωριακής εργασίας 
στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευ-
σης Κοζάνης για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 39495 (1)

Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 378761/

5.12.2022 απόφασης «Καθιέρωση υπερωριακής 

εργασίας με αμοιβή, κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες, για το 

μόνιμο και αποσπασμένο προσωπικό που υπηρε-

τεί στο Γραφείο Περιφερειάρχη Κρήτης και στα 

Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών Ηρακλείου, Ρεθύ-

μνης και Χανίων, για το έτος 2023» (Β’ 6536) .

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Τον ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουρ-
γών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μο-
νίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων 
της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λι-
μενικού Σώματος και άλλες συναφείς διατάξεις» (Α’ 297).

4. Το άρθρου 29 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).
5. Την υπ’ αρ. 1218/16-2-2021 απόφαση της Συντονί-

στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, «Έγκρι-
ση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας της Περιφέρειας Κρήτης» (Β’ 762).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 
4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Την υπ’ αρ. 5673/6.5.2016 απόφαση του ασκούντα 
καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης, αναφορικά με την «Καθιέρωση ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και τις Κυριακές και εξαι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 855

7649



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7650 Τεύχος B’ 855/20.02.2023

ρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων σε διάφορες υπηρεσίες 
της Περιφέρειας Κρήτης» (Β’ 1340) (ΑΔΑ: ΩΩΙΖΟΡ1Θ-2ΑΖ) 
όπως συμπληρώθηκε - τροποποιήθηκε με την υπ΄αρ. 
12473/30.9.2016 (Β’ 3397) (ΑΔΑ: 6ΧΟΟΟΡ1Θ-66Ζ), όμοια, 
καθώς και με την υπ’ αρ. 11368/10.12.2020 (Β’ 5703), (ΑΔΑ: 
699ΤΟΡ1Θ-Μ41) απόφαση της Συντονίστριας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

9. Την υπ’ αρ. 378761/5.12-2022 (ΑΔΑ: 6ΝΒ17ΛΚ-142) 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Διοίκησης και Οργά-
νωσης «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυ-
χτερινές ώρες, για το μόνιμο και αποσπασμένο προσωπι-
κό που υπηρετεί στο Γραφείο Περιφερειάρχη Κρήτης και 
στα Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών Ηρακλείου, Ρεθύμνης 
και Χανίων, για το έτος 2023» (Β’ 6536).

10. Το γεγονός ότι μετακινήθηκε στο Γραφείο Αντιπε-
ριφερειάρχη Χανίων ένας (1) επιπλέον υπάλληλος, για 
κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών.

11. Το υπ’ αρ. 17361/18.1.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοικητικού - Οικονομικού Περιφερειακής Ενότητας 
Χανίων.

12. Την υπ’ αρ. 164992/6.6.2022 (ΑΔΑ: ΨΒΛ57ΛΚ-ΣΝΔ) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης «Παράταση θητεί-
ας δύο (2) θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περι-
φέρεια Κρήτης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 476), με την οποία έληξε στις 
31-12-2022 χωρίς να ανανεωθεί η θητεία του Αντιπερι-
φερειάρχη Διοίκησης και Οργάνωσης.

13. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για 
την πληρωμή αμοιβής υπερωριακής απασχόλησης, κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ή κατά τις νυχτερι-
νές ώρες, οικονομικού έτους 2023 στον φορέα 072-00 - 
ΚΑΕ 0512.01 στον προϋπολογισμό της Περιφερειακής 
Ενότητας Χανίων 03 ποσού 12.000,00 €, σύμφωνα με 
την 17232/18.1.2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικη-
τικού - Οικονομικού - Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης 
Π. Ε. Χανίων, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 378761/
5.12.2022 (ΑΔΑ: 6ΝΒ17ΛΚ-142) απόφαση του Αντιπε-
ριφερειάρχη Διοίκησης και Οργάνωσης «Καθιέρωση 
υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες, για το 
μόνιμο και αποσπασμένο προσωπικό που υπηρετεί στο 
Γραφείο Περιφερειάρχη Κρήτης και στα Γραφεία Αντι-
περιφερειαρχών Ηρακλείου, Ρεθύμνης και Χανίων, για 
το έτος 2023» (Β’ 6536), κατά το μέρος που αφορά στον 
αριθμό των υπαλλήλων που υπηρετούν στο Γραφείο 
Αντιπεριφερειάρχη Χανίων, που απαιτείται να εργάζο-
νται σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους, καθώς 
και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, αντί τρεις (3) 
υπαλλήλους σε τέσσερις (4) πλέον υπαλλήλους.

Για την υλοποίηση της παρούσας απόφασης έχουν 
προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή αμοιβής υπερω-
ριακής απασχόλησης, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, ή κατά τις νυχτερινές ώρες, οικονομικού έτους 

2023 στον φορέα 072-00 - ΚΑΕ 0512.01 στον προϋπο-
λογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Χανίων 03 ποσού 
12.000,00 €, σύμφωνα με την 17232/18.1.2023 βεβαίω-
ση της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού - Τμήμα 
Οικονομικής Διαχείρισης Π.Ε. Χανίων.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ΄αρ. 378761/
5.12.2022 (Β’ 6536) απόφαση. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 7 Φεβρουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 38851 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά 

τις νυχτερινές ώρες για το προσωπικό της Περι-

φερειακής Ενότητας Ρεθύμνης που υπηρετεί στις 

Διευθύνσεις: i) Ανάπτυξης, ii) Δημόσιας Υγείας 

και Κοινωνικής Μέριμνας και iii) στο Τμήμα Περι-

βάλλοντος και Υδροοικονομίας, για το έτος 2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Τον ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουρ-
γών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μο-
νίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων 
της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λι-
μενικού Σώματος και άλλες συναφείς διατάξεις» (Α’ 297).

4. Το άρθρο 29 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).
5. Την υπ’ αρ. 1218/16-2-2021 απόφαση της Συντονί-

στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, «Έγκρι-
ση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας της Περιφέρειας Κρήτης» (Β’ 762).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 
4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Την υπ’ αρ. 5673/6.5.2016 απόφαση του ασκούντα 
καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης, αναφορικά με την «Καθιέρωση ωραρί-
ου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων σε διάφορες 
υπηρεσίες της Περιφέρειας Κρήτης» (Β’  1340) (ΑΔΑ: 
ΩΩΙΖΟΡ1Θ-2ΑΖ) όπως συμπληρώθηκε  - τροποποι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7651Τεύχος B’ 855/20.02.2023

ήθηκε με την υπ΄αρ. 12473/30.9.2016 (Β’ 3397) (ΑΔΑ: 
6ΧΟΟΟΡ1Θ-66Ζ), όμοια, καθώς και με την υπ’  αρ. 
11368/10.12.2020 ((Β’  5703), (ΑΔΑ: 699ΤΟΡ1Θ-Μ41) 
απόφαση της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Κρήτης.

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

  9. Το γεγονός ότι απαιτείται να εργάζονται σε 24ωρη 
βάση, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες οι 
υπάλληλοι που υπηρετούν στις Διευθύνσεις της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Ρεθύμνης:

i) Ανάπτυξης, ii) Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-
μνας καθώς και iii) στο Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοι-
κονομίας Π.Ε. Ρεθύμνης, της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού, για το έτος 2023, λόγω των 
αυξημένων απαιτήσεων των εν λόγω υπηρεσιών, για 
τη διενέργεια αγορανομικών ελέγχων σε καταστήματα 
υγειονομικού ενδιαφέροντος, ελέγχων εφαρμογής μέ-
τρων Covid 19, διενέργεια δειγματοληψιών, καθώς και 
συμμετοχή σε Μικτά Κλιμάκια Ελέγχου, για τη διενέργεια 
ελέγχων τήρησης υγειονομικών πρωτοκόλλων Covid 
19, τήρησης αντικαπνιστικού νόμου, ηχομετρήσεις, 
δειγματοληψίες, την ανάγκη ελέγχου γηροκομείων και 
άλλων κλειστών δομών με χρονίως πάσχοντες καθώς και 
για θέματα δημόσιας υγείας σε συγκεκριμένες ομάδες 
πληθυσμού, για τον έλεγχο σχετικά με την τήρηση των 
διαχειριστικών μέτρων της θαλάσσιας χελώνας Caretta - 
Caretta στην περιοχή ωοτοκίας της, από τη Μαρίνα Ρε-
θύμνου μέχρι τη Σκαλέτα Ρεθύμνου.

10. Τα υπ’ αρ. 15546/17.1.2023 και 21809/23-1-2023 
έγγραφα της Διεύθυνσης Διοικητικού  - Οικονομικού 
Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνης.

11. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την 
πληρωμή αμοιβής υπερωριακής απασχόλησης, κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ή κατά τις νυχτερινές 
ώρες, οικονομικού έτους 2023 στον φορέα 072-00 - ΚΑΕ 
0512.01 στον προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενό-
τητας Ρεθύμνης 02 ποσού 25.000,00 €, σύμφωνα με την 
355916/16.11.2022 βεβαίωση του Τμήματος Οικονομι-
κής Διαχείρισης της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονο-
μικού Π.Ε. Ρεθύμνης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και τις 
νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών, με αμοιβή για οκτώ (8) υπαλλήλους που 
υπηρετούν στη Διεύθυνση Ανάπτυξης Περιφερειακής 
Ενότητας Ρεθύμνης, για οκτώ (8) υπαλλήλους που υπη-
ρετούν στη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνης και για 
δύο (2) υπαλλήλους που υπηρετούν στο Τμήμα Περι-
βάλλοντος και Υδροοικονομίας Περιφερειακής Ενότητας 
Ρεθύμνης, το οικονομικό έτος 2023 και για το χρονικό 
διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας έως και 
31.12.2023.

Θα εκδοθούν αποφάσεις συγκρότησης συνεργείων 
υπερωριακής εργασίας, στις οποίες θα αναφέρονται 

ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το χρονικό 
διάστημα και οι ώρες απασχόλησής τους.

Οι ώρες νυχτερινής υπερωριακής εργασίας, καθώς και 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 
κάθε υπάλληλο, ανά εξάμηνο, έχουν ως ακολούθως:

1. Νυχτερινή υπερωριακή εργασία, μέχρι 96 ώρες.
2. Εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι 

96 ώρες.
Για την υλοποίηση της παρούσας απόφασης έχουν 

προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή αμοιβής υπερω-
ριακής απασχόλησης, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, ή κατά τις νυχτερινές ώρες, οικονομικού έτους 
2023 στον φορέα 072-00 - ΚΑΕ 0512.01 στον προϋπολο-
γισμό της Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνης 02 ποσού 
25.000,00 €, σύμφωνα με την 355916/16.11.2022 βεβαί-
ωση της Διεύθυνσης Οικονομικού - Τμήμα Οικονομικής 
Διαχείρισης Π.Ε. Ρεθύμνης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 7 Φεβρουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 9184 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μόνιμου 

και ΙΔΑΧ προσωπικού του αυτοτελούς Τμήματος 

Παιδείας και Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης 

και Πολιτι σμού του Δήμου Βόλου, κατά το πρώ-

το εξάμηνο, του έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143), 
καθώς και το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), με το οποίο ρυθμίζεται, από 
1.1.2016, το θέμα της απασχόλησης του προσωπικού, 
μεταξύ άλλων και των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτα-
κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και 
για την εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών που 
λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

2. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 7 
του ν. 4354/2015, στο πεδίο εφαρμογής του εν λόγω νό-
μου εμπίπτει το μόνιμο προσωπικό, καθώς και το προσω-
πικό ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Οικονομικών με την οποία δίνονται οδηγίες για την 
εφαρμογή των προαναφερόμενων διατάξεων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7652 Τεύχος B’ 855/20.02.2023

4. Το υπ΄αρ. 4663/20-1-2023 έγγραφο του Προϊσταμέ-
νου του Τμήματος Παιδείας και Διά Βίου Μάθησης, Απα-
σχόλησης και Πολιτισμού στο οποίο επισημαίνεται ότι για 
την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών της Υπηρεσί-
ας που αφορούν στη συνεχή υποστήριξη των σχολικών 
μονάδων, στο πλαίσιο υιοθέτησης των προληπτικών μέ-
τρων αντιμετώπισης του Κορωνοϊού και αντιμετώπιση 
των συνεπειών από έκτακτα καιρικά φαινόμενα, τη συμ-
μετοχή σε σχολικά συμβούλια, καθώς και σε Διοικητικά 
Συμβούλια των σχολικών επιτροπών Α’/θμιας και Β’/θμιας 
Εκπαίδευσης και στη συνέχιση λειτουργίας τμημάτων 
των Κέντρων Διά Βίου Μάθησης που είχαν διακοπεί ή 
βρίσκονταν σε κατάσταση τελικού χρονοπρογραμμα-
τισμού, καθώς και στη δημιουργία νέων τμημάτων που 
θα λειτουργήσουν αποκλειστικά απογευματινές ώρες για 
αποφυγή συνωστισμού, είναι αναγκαία η υπερωριακή 
εργασία μόνιμου, καθώς και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, προσωπικού της υπηρεσίας 
κατά το πρώτο εξάμηνο, του έτους 2023.

5. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς 
του προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου, οικονομικού 
έτους 2023, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας μόνιμου, 
καθώς και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου προσωπικού του αυτοτελούς Τμήματος Παιδείας 
και Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης και Πολιτισμού του 
Δήμου Βόλου, κατά τη διάρκεια του πρώτου εξαμήνου, 
του έτους 2023, για τους λόγους που αναλυτικά εκτέ-
θηκαν στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης, ως εξής:

Προτεινόμενος αριθμός 
μονίμων υπαλλήλων

Ώρες υπερωριακής 
απογευματινής εργασίας

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ 
Αρχαιολόγων 60

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού - Λογιστικού 80

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ 
Χειριστών Η/Υ 80

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού και /ή Οικονομικού 120

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 340
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 1.900,00 €
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 15.6012.101 

ποσού 2.000,00 €
Προτεινόμενος αριθμός 

υπαλλήλων ΙΔΑΧ
Ώρες υπερωριακής 

απογευματινής εργασίας
Ένας (1) υπάλληλος ειδικότητας 

Διοικητικών ΠΕ
60

Ένας (1) υπάλληλος ειδικότητας 
Λογιστών ΤΕ

70

Ένας (1) υπάλληλος ειδικότητας 
Διοικητικών ΔΕ

80

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 210
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 1.200,00
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 15.6022.101 

ποσού 2000,00 €
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω 

προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της Υπηρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, λαμβανο-
μένων υπόψη των χρονικών ορίων της παρ. Α-2α του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφωνα με τα οποία η 
υπερωριακή απασχόληση ορίζεται μέχρι 120 ώρες/εξά-
μηνο για κάθε υπάλληλο.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται 
με βεβαίωσή μας περί της υπερωριακής απασχόλησης 
των υπαλλήλων.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 6 Φεβρουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ

Ι

    Αριθμ. 9182 (4)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 94847/12-12-2022 

(ΑΔΑ: 6ΒΣ4Ω96-ΜΓΧ) (Β’ 6720) απόφασης, περί 

καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας και εργασίας 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς 

και τις νυκτερινές ώρες, προσωπικού των Τμημά-

των Ηλεκτροφωτισμού και Φωτεινής Σηματοδό-

τησης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Βόλου, κατά τη διάρκεια του έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 94847/12-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΒΣ4Ω96-ΜΓΧ) 

(Β’ 6720) απόφαση, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τα 
άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143), το άρθρο 
20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), καθώς και την υπό στοιχεία 
2/31029/ΔΕΠ/ 6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεω-
ρημένη ερμηνευτικής εγκύκλιο του Υπουργείου Οικο-
νομικών, περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας και 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθώς και τις νυκτερινές ώρες, προσωπικού των Τμη-
μάτων Ηλεκτροφωτισμού και Φωτεινής Σηματοδότησης 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βόλου, 
κατά τη διάρκεια του έτους 2023.

2. Το υπ’ αρ. 8341/2-2-2023 έγγραφο της αναπλη-
ρώτριας του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, με το οποίο προτείνεται η τροποποίηση 
της προαναφερόμενης απόφασης, προκειμένου να 
αντιμετωπιστούν πιο αποτελεσματικά οι ανάγκες της 
Υπηρεσίας.

3. Την υπ’ αρ. 554/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου (Β’ 2746), με την οποία καθορίστηκε εξαιρετικό 
ωράριο λειτουργίας Υπηρεσιών του Δήμου, μεταξύ των 
οποίων περιλαμβάνονται και τα Τμήματα Ηλεκτροφω-
τισμού και Φωτεινής Σηματοδότησης.

4. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς 
του υπό έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου 
οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 94847/12-12-2022 (ΑΔΑ: 
6ΒΣ4Ω96-ΜΓΧ) (Β’ 6720) απόφαση, περί καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7653Τεύχος B’ 855/20.02.2023

και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και τις νυκτερινές ώρες, 
προσωπικού των Τμημάτων Ηλεκτροφωτισμού και Φω-
τεινής Σηματοδότησης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Βόλου, κατά τη διάρκεια του έτους 
2023, στο μέρος του πρώτου πίνακα που αφορά στην κα-

τανομή των ωρών απασχόλησης προσωπικού μονίμων 
υπαλλήλων του Τμήματος Ηλεκτροφωτισμού, προκειμέ-
νου να αντιμετωπιστούν πιο αποτελεσματικά οι ανάγκες 
της Υπηρεσίας, για το διάστημα από τη δημοσίευση της 
παρούσας απόφασης και μέχρι 31.12.2023, ως εξής:

Προτεινόμενος 
αριθμός μόνιμων 

υπαλλήλων

Υπερωριακή 
απογευματινή 

εργασία

Νυκτερινή καθημερινή 
εργασία πέραν της 

υποχρεωτικής

Εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών 

πέραν της υποχρεωτικής

Νυκτερινή εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών

 πέραν της υποχρεωτικής

στο Τμήμα Ηλεκτροφωτισμού

2 υπάλληλοι 
κλάδου ΤΕ 

Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών

480 384 192 192

3 υπάλληλοι 
κλάδου ΔΕ 

Ηλεκτρολόγων
720 576 288 288

4 υπάλληλοι 
κλάδου 

ΔΕ Τεχνιτών 
(ηλεκτροτεχνιτών)

960 768 384 384

1 υπάλληλος 
κλάδου ΔΕ 
Χειριστών 

Μηχ/των Έργων
240 192 96 96

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, λαμβανομένων υπόψη των χρονικών ορίων της παρ. Α.2 του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο για απογευματινή εργασία, μέχρι 180 ώρες/εξάμηνο για εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 180 ώρες/εξάμηνο για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, για κάθε 
υπάλληλο).

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται με βεβαίωση του οικείου Διευθυντή περί της υπερωριακής 
απασχόλησης των υπαλλήλων.

Κατά τα λοιπά, η υπ’ αρ. 94847/12-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΒΣ4Ω96-ΜΓΧ) απόφαση (Β’ 6720), εξακολουθεί να ισχύει ως έχει.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 6 Φεβρουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ
Ι

    Αριθμ. απόφ. 1 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Απο-

βλήτων 1ης Γεωγραφικής Ενότητας Ν. Αιτωλοα-

καρνανίας για το έτος 2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 
1ης ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
Ν. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και τα άρθρα 36, 48, 
49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Το άρθρο 20 του ν. 4325/2015 (Α’ 47).
7. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011, με το οποίο καθορί-

ζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο εργασίας των 
υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και λοιπών ΝΠΔΔ.

8. Την υπ’ αρ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχής 
οδηγιών για την εφαρμογή του ΚΕΦ. Β’ του ν. 4354/2015 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσί-
ου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) Α’ και 
Β Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτι-
κού Δικαίου (NΙ11Δ) καθώς και των ΔΕΚΟ του ΚΕΦ. Λ του 
ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες λόγω των πρόσθετων 
εργασιών που προκύπτουν από την τήρηση των πρα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7654 Τεύχος B’ 855/20.02.2023

κτικών των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου 
και ειδικότερα την συμμετοχή του πρακτικογράφου στις 
συνεδριάσεις του Δ.Σ., την σύνταξη των αποφάσεων οι 
οποίες επιβάλλουν την απασχόληση του πρακτικογρά-
φου πέραν κανονικού ωραρίου εργασίας.

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες λόγω των πρόσθετων 
εργασιών που προκύπτουν από την τήρηση των πρα-
κτικών συνεδριάσεων της Εκτελεστικής Επιτροπής και 
ειδικότερα την συμμετοχή του πρακτικογράφου στις συ-
νεδριάσεις της Εκτελεστικής Επιτροπής καθώς και την 
σύνταξη αποφάσεων οι οποίες επιβάλλουν την απασχό-
ληση πέραν του ωραρίου Εργασίας.

11. Την ανάγκη της γραμματειακής υποστήριξης και 
εξυπηρέτησης των αναγκών του ΝΠΔΔ με την επωνυμία 
«Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 1ης Γ.Ε.Ν. 
Αιτωλοακαρνανίας», δεδομένου ότι στερείται προσω-
πικού με αποτέλεσμα να επιβάλλεται η απασχόληση 
υπαλλήλων πέραν του ωραρίου εργασίας προκειμένου 
να αντιμετωπιστούν οι ανάγκες που προκύπτουν λόγω 
της ιδιαιτερότητας και της φύσης των θεμάτων που εμπί-
πτουν στις αρμοδιότητές του.

12. Την υπ’ αρ. 753/2022 απόφαση Δημάρχου Δήμου 
Ναυπακτίας περί ορισμού υπευθύνων για την άσκηση 
της Διοικητικής και Οικονομικής υπηρεσίας αλλά και 
γραμματέα και πρακτικογράφου του Συνδέσμου Διαχεί-
ρισης Στερεών Αποβλήτων 1ης Γ.Ε.Ν. Αιτωλοακαρνανίας.

13. Τον υπό σύνταξη προϋπολογισμό του Συνδέσμου 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 1ης ΓΕΝ Αιτωλοακαρ-
νανίας για το Οικονομικό, έτος 2023, στον οποίο θα εγ-
γραφεί η δαπάνη στον Κ.Α. εξόδων 10-6012 «αποζημίω-
ση ΑΔΑ: 6ΩΖ90Λ9Ω-ΑΧ5 υπερωριακής εργασίας» ποσού 
2.500,00 €, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το έτος 2023 υπερωριακή απασχόλη-
ση με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας για την ομαλή και απρό-
σκοπτη λειτουργία του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων 1ης Γ.Ε.Ν. Αιτωλοακαρνανίας και έως της 
συμπληρώσεως των εκατόν είκοσι (120) ωρών εντός 
εξαμήνου για κάθε άτομο, με την προβλεπόμενη από 
το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημο-
νευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Συνδέσμου και 
ως ειδικότερα αναφέρεται παρακάτω:

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε. Σύνολο ωρών:
Κλάδος: 

ΔΕ Διοικητικός
(120 ώρες*1 άτομο)*2 εξάμηνα = 

240 ώρες
1 άτομο

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.
Κλάδος: 

ΔΕ Χειριστών Η/Υ
(120 ώρες*1 άτομο)*2 εξάμηνα = 

240 ώρες
1 άτομο

Σύνολο ωρών Σύνολο ωρών: 480 ώρες
Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ναύπακτος, 9 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΟΡΜΠΑΣ

    Αριθμ. απόφ. 15 (6)
Έγκριση προγράμματος υπερωριακής εργασίας 

στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευ-

σης Κοζάνης για το έτος 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ - 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Το άρθρο 9 του ισχύοντος Κανονισμού Εργασίας 

της ΔΕΥΑΚ.
3. Το άρθρο 18 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας της Δ.Ε.Υ.Α. Κοζάνης (Β’ 1436/2003),
4. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων της 

Δ.Ε.Υ.Α. Κοζάνης στις 20.01.2023 (τακτικό προσωπικό 
αορίστου χρόνου και συμβασιούχοι ορισμένου χρόνου), 
τον αριθμό των κατά πάσα πιθανότητα αποχωρήσεων 
του 2023 και τον αριθμό των κατά πάσα πιθανότητα νέων 
προσλήψεων τακτικού προσωπικού αορίστου χρόνου 
και συμβασιούχων ορισμένου χρόνου.

5. Την ανάγκη ετοιμότητας προς άμεση αποκατάσταση 
βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης, αποχέτευσης και τηλε-
θέρμανσης και εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων 
(βιολογικός καθαρισμός) εκτός του νόμιμου ωραρίου, 
η μεγάλη έλλειψη μείωση του προσωπικού λόγω συ-
νταξιοδοτήσεων καθώς οι πιθανολογούμενες ασθένειες 
προσωπικού λόγω της πανδημίας.

6. Το γεγονός ότι οι πιστώσεις του προϋπολογισμού 
τρέχοντος έτους 2023 είναι εξασφαλισμένες - αρ. έγκρι-
σης δαπάνης ΑΓΔ 00053/09-01-2023 (ΑΔΑ: 9Ν38ΟΡΥΑ-
ΞΞΞ) στον ΚΑΕ 60-00 και συγκεκριμένα ποσό 35.000 
ευρώ ως αμοιβές έμμισθου προσωπικού συνολικά.

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της ΔΕΥΑΚ, λόγω της φύσης 
της, για υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματινές 
και τις νυκτερινές ώρες, από Δευτέρα έως Παρασκευή, 
καθώς και τις μη εργάσιμες ημέρες της εβδομάδας, τις 
Κυριακές και τις αργίες ή εξαιρέσιμες ημέρες της εβδομά-
δας, ούτως ώστε να διασφαλιστεί η εύρυθμη λειτουργία 
των υπηρεσιών της και η απρόσκοπτη παροχή των υπη-
ρεσιών στους καταναλωτές, αποφασίζει: 

Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση των παραπάνω 
ειδικοτήτων, για το έτος 2023, μέχρι 20 ώρες ανά υπάλλη-
λο μηνιαίως (Κυριακές, εξαιρέσιμα ή νυχτερινή εργασία) 
για το εργατοτεχνικό προσωπικό και μέχρι 20 ώρες για το 
Διοικητικό προσωπικό (απογευματινή εργασία), σύμφω-
να με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για 
την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΓΙΑ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑ

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΔΕ 4 960

ΛΟΓΙΣΤΕΣ ΤΕ 2 480
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ 1 240

ΛΟΓΙΣΤΕΣ ΠΕ 2 480
ΤΕΧΝΙΤΕΣ – 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 5 1.200



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7655Τεύχος B’ 855/20.02.2023

ΟΔΗΓΟΙ – 
ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ 2 480

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΕΣ 3 720
ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΕΣ 2 480

ΣΥΝΟΛΑ 21 5.040
Οι πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους 

2023 είναι εξασφαλισμένες - αριθμ. έγκρισης δαπάνης 
ΑΓΔ 00053/09-01-2023 (ΑΔΑ: 9Ν38ΟΡΥΑ - ΞΞΞ) και η 
πρόβλεψη στον ΚΑΕ στον προϋπολογισμό του 2023 είναι:

Κ.Α.Ε. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ
60-00 Αμοιβές έμμισθου προσωπικού 35.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 35.000,00
Οι παραπάνω αναφερόμενες ώρες είναι ενδεικτικές με 

αναφορά στα ανώτερα όρια, αύξηση δε των σχετικών 

πιστώσεων για την παραπάνω αιτία επιτρέπεται μόνο με 
μεταφορά κονδυλίων μεταξύ αυτών και όχι με μεταφορά 
πιστώσεων από άλλες κατηγορίες δαπανών.

Επίσης, οι ανωτέρω ώρες ανά ειδικότητα είναι ενδεικτι-
κές και επιτρέπεται η μεταξύ των ειδικοτήτων αναπρο-
σαρμογή, μη επιτρεπόμενης της αύξησης των συνολικών 
ωρών του σχετικού παραπάνω πίνακα. Τέλος, επιτρέπεται 
η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων με την προϋπό-
θεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση 
του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 20 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΤΙΔΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7656 Τεύχος B’ 855/20.02.2023

*02008552002230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-02-20T17:46:56+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




